

גם המוני בית ישראל המצוינים מדי סוף שבת בחודש פברואר את מעורב הנגב במסגרת אירועי פסטיבל רדום ארום הם תמונת ניצחון. תחזיתו של הרמטכ"ל בני גנץ על כך שצבאות הארץ בעמור תושבי הדרום יודו לזרוע צבען של הכלניות התנוחתיות, ולא עוד צבע ארום של מערכת ההתנחלה נגר טילים ופצצות, הוגשמה אף היא.

גם זה לא קרה לפני, ולא היה קורה ליום, אלמלא צוק איתן. אני עוד זוכר כיצד כמר נהל מתנגד הגולן ארגוני שיירות ואסיר בוטים של ההגנה ולאכול בשרי לשרדות כרי לקנות בתנויות ולאכול בשרי לשרדות כרי לקנות קוה קרטו בזה אחר זה באין קונים. מדי שנה בשנה, ככנס שדרות לונת, שבכתי צימר בקיבוץ ניר עם המופגז, ושמועתי עד כמה הצמקרים רוקים לאורך השנה. כל המציאות הזאת השנתית ללא הכר בוסות צוק איתן. אנו לוקים לעתים בווכרות קצר, ממהרים להתרגל לשוב ולהחזיק את הווכרות הר עים. אך כל נשכח: כממש 14 שנים הייתה רוצעת צוה קז שיגור בלתי פוסק של טילים לעבר האוכלוסייה האזרחית בדרום. אך ספור מבצעים קטנים לא הפסיקו את הרי. הפסקות אש, הזנות ותהארות לרוב הח זיקו מעמד שעות ספורות, אם בכלל, ולכל היותר יום או יומיים.

לאחר ההתנתקות הצעמה התנופה הזאת בצורה דרסטית, הן מבחינה כמותית והן מבחינה איכות השילם וטווח הירי. שני מבצעים גדולים - עופרת יצוקה ועמוד צנז - לא שמו קץ למטחי הטילים. רק צוק איתן שינה את המציאות המחודשת הזאת. במבצע היו ליקויים רבים, וככל הדדגים אין לסיח אותם. יש לתקן אותם, ללמוד מהם ולהפיק לקחים. דוח ממקר המדינה לבטח צבאי על ליקויים שראוי להתניחם אליהם בצינור. אך אל ניתן לעצם להיס תיר מאתנו את התמונה המוללת של הירי. התמונה המוללת היא של ניצחון משמעותי, ששנה באופן מהותי את המצב והשיג את יעדי המבצע.

אורי היינטור, אורטל

# תלופת האגודה: מראית עין של שיוך

## לא ברור מדוע קיבוצים בחור לאמצ צורה זו של הליך שיוך הדרות, כשהוראות הביצוע של טום פורסטו • מדובר במהלך העלול לעלות להם כסף רב, שיבוא בסופו של דבר על חשבון פנסיות הוותיקים • לכן כדאי להחליט מה חשוב יותר: הקיבוץ או החבר?



לשלב סבוב לא גורל לרשות מקרקעי ישראל, ואילו בתלופת האגודה נישלת מהם תוכת לר- תיית התשלום. תלופת האגודה קובעת תוכה על הקיבוץ לשלב למנהל 'בהתאם' את מלוא התשלומים כרי לוכות בהתחלה של 12 אחוזים מגובה התשלום. משמעות הדבר היא של החברים משלמים כאן ועכשיו. יש להתייחס לקיבוץ הנוכח בתלופת זו יע- שרד לגייס מיליוני שקלים נוסף על אלו שיגייסו החברים. אם ירצה לשלם מידית גם עבור יתרת השטחים לבנייה, יצטרפו החברים או הקיבוץ לשאת גם בבלאות אלו. המימון, קודם לזווא, יבוא מהאוצרות שייטנו לקיבוץ ולחברים. מיליוני השקלים האלה ישלם הקיבוץ לגייס (במקום שיושקעו בהקמת תוכו האקטוארי לתשלום הפנסיות לחברים הוותיקים), יועברו לרמי' בתשלום עבור רכישת הקרקע ויתווספו לדוח השוטף למלווים. משמעות הדבר היא שה סכום המחלק כיום לוותיקים בעבור הפנסיה שלהם לא יגדל משמעותית משך כל חייהם. רמי' טרם פרסמה 'הוראות ביצוע' של תלופת האגודה, וכיום קשה להעריך את משמעותיותה. ידוע כי התנועה הקיבוצית מנצאת עמה בהוליקי דעות על הוראות הביצוע. אם כך הדבר, מדוע מהרר קיבוצים לבחור בתלופת בלתי מבודדת? הוראות הביצוע עלולות להיות בעייתיות, וככל זאת ממהרים קיבוצים שונים לאמץ להם את הד תלופת הבלתי גמורה הזאת.

ל'תלופת האגודה' צורף נספח המשמש הסכם בין הקיבוץ לרמי', והוא קובע תנאים ומגבלות המגורים. תנאים אלו מצמצמים אף יותר את חיי הוותיק החבר הוזהר לשיקר, בעוד שהתנאים על פי נספח קיבוצים (כגון גבת, אלוניים וכו') העמק) החליטו בשנה האחרונה על אימוץ 'תלופת האגודה' בתלופת שיוך הדרות שלהם. ספק בעיניי אם החברים שהחליטו ידעו או הבינו מהו בעייתיות החלשותיה של תלופת זו, וכמאן באת הערות אלו. שיוך דירות החברים על פי תלופת האגודה אינו שיוך קנייני אשי. המחליק אינו מטייט ברישום הוכייתי של החבר ישירות מול רמי' (רשות מקי רקעי ישראל), אלא ברישום הוכייתי במיוכרות הקיבוץ כוכיית 'זוכר משנה'.

ההבדל בין זכות קניינית לזכות חוזית הוא משמעותי. על פי תלופת האגודה החברים הוכים לזכויות חוזיות בדרתם, ואילו בתלופת השיוך הקנייני החברים מקבלים את הזכות לשיוך דיר- תם ישירות מהמדינה כרכשים הפרטי. אין מדובר במצב זהה או דומה. ביסוד תלופת האגודה עומד הרצון להגן על הקיבוץ, בעוד שהשיוך הקנייני מגן על זכויות החבר, על ביטחונו ועל הורשת הנכס בקניינו האישי ליורשיו. אף כי יש יתרון כלשהו לקיבוץ בהולפת האגודה בכל הקשור להיקף התשלומים הכולל לרמי' לעומת השיוך הקנייני, תלופת האגודה גורלת ונושלת מהחברים את אופציית התשלום הגדולה שקיימת בהחלטה 1411 ובהח לטש 1456. אימוץ החלטה 1456 מאפשר לחברים ותיקים לדחות את התשלום ולהיעזר את הזכות התשלום לצאצאיהם, שקיבלו את הדרות בידיהם, וכל עוד לא יפרדו אותה לא יחיי חייבים בתשלומי המנהל (למעט 3.75 אחוזים). זוהי זכייה אישית חסוכה מאוד, מפני שהיא מאפשרת לכל החברים